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Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Nasima Razmyarin ym. valtuustoaloitteesta koskien Kai-
ja Saariahon muistomerkin saamista Helsinkiin
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Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Valtuutettu Nasima Razmyar ja 54 muuta valtuutettua esittävät aloit-
teessaan, että säveltäjä Kaija Saariahon elämäntyötä kunnioitetaan 
Helsingissä patsaalla tai vastaavalla muistomerkillä. 

Kaupunkiympäristölautakunta pitää ehdotusta kauniina ja suhtautuun 
itse ajatukseen positiivisesti. Lautakunta toteaa kuitenkin, että kuten 
vastaavissa muissakin muistomerkkialoitteissa, kaupunki ei itse ole 
aloitteellinen hankkeeseen tai sen toteutukseen ryhtyvä. 

Hankkeen edistämiseksi tarvitaan taho, joka ottaa vastuulleen teoksen 
suunnittelu- ja toteutusprosessista sekä tarvittavasta rahoituksesta ja 
lupien hakemisesta huolehtimisen. Helsingin kaupunki voi antaa asian-
tuntija-apua prosessin eri vaiheissa ja etsiä hankkeeseen ryhtyvän ta-
hon kanssa teokselle sopivaa sijoituspaikkaa kaupungin hallinnoimilta 
mailta. Tarvittaessa kaupunkiympäristön toimiala voi tarjota neuvontaa 
kaupunkiympäristö- ja lupa-asioissa ja Helsingin taidemuseo HAM 
osaamistaan julkisen taiteen saralla. 

Muistomerkin suunnittelu voidaan toteuttaa esimerkiksi tilaustyönä tai 
kilpailuna. Rahoitus voidaan toteuttaa esimerkiksi yksityisillä varoilla, 
lahjoitusvaroin tai kansalaiskeräyksellä.

Lausunto on valmisteltu yhdessä kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan 
kanssa.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Nasima Razmyari ja 54 muuta valtuutettua ovat tehneet 
10.4.2024 seuraavan valtuustoaloitteen:          

"Säveltäjä Kaija Saariahon muistomerkki Helsinkiin

Klassisen musiikin säveltäjä, taiteen akateemikko, Grammy-palkittu 
musiikkitaiteen uudistaja ja pioneeri sekä taiteen mesenaatti Kaija Saa-
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riaho menehtyi kesäkuussa Pariisissa. Saariaho oli yksi aikamme mer-
kittävimmistä säveltäjistä ja nautti laajaa kansainvälistä arvostusta.

Oopperatalot ympäri maailmaa ovat esittäneet suruvalittelunsa ja muis-
taneet Saariahoa hänen pois menonsa jälkeen.

Sävellystensä mukana Saariaho vei suomalaista kulttuuria sekä osaa-
mista maailmalle. Hän oli tunnettu yksityiskohtaisista, suuria tunteita 
käsittelevistä teoksistaan. Saariaho oli poikkeuksellinen taiteilija, joka 
omalla tyylillään uudisti ja modernisoi klassisen musiikin tyyliä. Hänen 
musiikkinsa on yhdistänyt sukupolvia ja kestänyt aikaa.

Kaija Saariahon elämäntyö on luonut valtavasti näkyvyyttä ja mainetta 
suomalaiselle kulttuurille kansainvälisillä areenoilla. Hänen teoksensa 
ovat tuoneet näkyvyyttä myös muille suomalaisille osaajille ja taiteente-
kijöille. Lisäksi Saariaho toimi merkittävänä taiteen mesenaattina, lah-
joittaen muun muassa miljoona euroa Helsingin musiikkitalolle konsert-
tiurkuihin.

Saariahon lapset ovat julkisesti toivoneet, että Saariahon muistoa kun-
nioitettaisiin myös hänen kotimaassaan.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kaija Saariahon elämän-
työtä kunnioitetaan Helsingissä patsaalla tai vastaavalla muistomerkil-
lä."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 30.9.2024 mennessä.

Valtuustoaloitteesta on pyydetty lausuntoa myös kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnalta.

Kaupunginkanslia on myöntänyt lausunnon antamiselle lisäaikaa 
14.10.2024 saakka. 

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Pia Rantanen, suunnitteluvastaava: 09 310 38812

pia.rantanen(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 10.04.2024 Razmyar Nasima Säveltäjä Kaija Saariahon 
muistomerkki Helsinkiin
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Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


